
Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коросгишів

Р І Ш Е Н Н Я

ім и л №  {

Про підготовку закладів освіти 
Коростишівської міської ради до 
нового навчального 2019-2020 року

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу освіти, молоді 
та спорту Коростишівської міської ради Джамана І.В. «Про підготовку закладів 
освіти Коростишівської міської ради до нового навчального 2019 -2020 року» та 
керуючись пп. 1 п «а» ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Інформацію начальника відділу освіти, молоді та спорту Коростишівської 
міської ради Джамана І.В. взяти до відома.

2. Керівникам закладів освіти Коростишівської міської ради:
1) До 30.08.2019 року закінчити виконання ремонтних робіт у закладах 

освіти;
2) До 01.09.2019 року забезпечити справний стан шкільних автобусів для 

організованого підвозу учнів;
3) Дотримуватись вимог нормативно-правових актів з охорони праці в 

закладах освіти! забезпечити безпечні і нешкідливі умови праці, 
навчання;

4) Забезпечити неухильне дотримання правил техніки безпеки та санітарно - 
гігієнічних норм у закладах освіти для збереження і зміцнення здоров’я
дітей;

5) До 15.09.2019 року проаналізувати стан здобуття повної загальної 
середньої освіти та вжити заходів щодо залучення учнів до навчання;

6) Вжити заходів щодо забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей 
з особливими потребами, відповідно до потреби відкрити інклюзивні
класи та групи;

7) Забезпечити исте проведення Дня знань.



3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Денисовця Ю.М., відділ 
освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради (Джаман І.В.)



Інформація начальника відділу освіти, молоді та спорту
Джамала І.В.

Про підготовку закладів освіти Коростишівської міської ради
до нового 2019-2020

З метою якісної підготовки закладів освіти до нового навчального
року та до роботи в осінньо-зимовий період видано наказ «Про підготовку 
закладів освіти до роботи у новому 2019-2020 н.р. та в осінньо-зимовий 
період», яким затверджено ряд заходів. Наказом відділу освіти, молоді та 
спорту від 24.07.2019 № 153 створено комісію з метою моніторингу 
готовності закладів освіти до нового навчального року, до складу якої входили 
представники відділу, Держпродспоживслужби, ДСНС. Члени комісії 
особливу уваг;/ звертали на створення безпечних умов навчання та праці всіх 
учасників освітнього процесу, дотримання керівниками закладів освіти 
чинного законодавства України в галузі освіти, охорони праці, 
протипожежних та санітарних норм і правил утримання закладів дошкільної 
та загальної середньої освіти, на реалізацію Концепції Нова українська школа, 
створення інклюзивного освітнього середовища.

За висновками комісії усі заклади готові до початку навчального року.

У школах та дошкільних закладах зроблено косметичні ремонти. Заклади
дошкільної освіти поновили ігрові куточки, ігрові майданчики. Заклади 
загальної середньої освіти здійснюють облаштування освітніх осередків у 
кабінетах 2 класів.

Слід зазначити, що :
- проведено заміну вікон на енергозберігаючі у Коростишівському НВК 

«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів- ліцей інформаційних технологій» 
(450 тис. грн) та Коростишівському НВК «Спеціалізована школа І 
ступеня -- гімназія» (755814 грн) (кошти з державного бюджету);

- Відкрито 2 майданчики із штучним покриттям (стадіон «Шахтар» та 
Коростишівський НВК «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів -  ліцей 
інформаційних технологій» (вартістю 1,5 млн грн кожен).

- Поставлено нові комп’ютери у Коростишівську ЗОШІ-ІІІ ступенів №1, 
Коростишівський НВК «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 
інформаційних технологій», Стрижівський ліцей. Розпочато роботу по 
проведенню інтернету до Вільнянського ліцею та Кропивнянського 
НВК філії Коростишівської гуманітарної гімназії №5 (870 тис. грн).

Придбано ще один шкільний автобус 1 930 500 (грн) за програмою 
співфінансування 70X30 ( з міського бюджету виділено 585 тис. грн).



- 2019-2020 навчальний рік є продовженням роботи в умовах Нової
української школи. Для створення комфортних умов навчання і 
виховання дітей міською радою виділено кошти у сумі 421,8 тис. грн та 
надійшла субвенція з державного бюджету (812 тис. грн) на придбання 
компютерної техніки, меблів та дидактичного матеріалу у кабінети 
початкових класів. Для вчителів початкових класів, які у цьому році та 
в наступному працюватимуть у 1 класах, проводилося навчання, що 
складалося з дистанційного онлайн-курсу та очних сесій. 
Організовувалося підвищення кваліфікації і для вчителів іноземної 
мови.

- Також з метою створення комфортного простору для соціалізації та
адаптації до освітнього процесу у Коростишівській ЗОШ Ї-ПІ ступенів 
№ 1 відкрито ресурсну кімнату (132 860 грн)

- Проведено ремонт спортивної зали у Стрижівському ліцеї (200 тис. грн);
- Придбано насос для котельні (35 тис. грн), ремонт каналізаційної 

системи ДНЗ №8 (90 тис. грн);
- Капітальний ремонт внутрішніх санвузлів у Коростишівській ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №1 (співфінансування 250 тис. грн з державного бюджету, 50
тис. грн місцевий бюджет); ремонт каналізаційної системи -  130 тис. грн 
з місцевого бюджету);

- Капітальний ремонт внутрішніх санвузлів у Коростишівській ЗОШ І-ІІХ 
ступенів №1 (співфінансування 250 тис. грн з державного бюджету, 50 
тис. грн місцевий бюджет); ремонт каналізаційної системи -  130 тис. грн
з місцевого бюджету);

- ДНЗ ясла -  садок № 5 Льонок придбання ноутбука 8000 грн.;
Вільнянський ЗДО придбання комп’ютерної техніки 9000грн.;

- ДНЗ ясла -  садок № 13 Ялинка, придбання ноутбука, системного блока, 
морозильної камери, пральної машини 35 000 субвенція з обласного 
бюджету;

- Ремонт каналізаційної системи у Коростишівській ЗОШ І-ІІІ ступенів
№3 (ЗО тис. грн);

- Закуплено морозильну камеру, холодильник, бойлер на суму 35 тис. грн 
у ЗДО №13 (обласний бюджет);

- Продовжується перетворення звичайних шкільних бібліотек у сучасний 
центр з місцями для навчання, відпочинку та розвитку школярів у 
закладах загальної середньої освіти - створюються медіатеки. За 
рахунок коштів залишків освітньої субвенції та позабюджетних коштів 
відкрито медіатеку у Більковецькій ЗОШ І-ІІІ ступенів ( 57600 грн -  
залишки освітньої субвенції, 16500 грн — кошти з місцевого бюджету).

У всіх закладах освіти здійснено повірку манометрів термометрів, 
коректорів газу та омічного опору. До початку нового навчального року 
проведено поточні ремонти котелень й приміщень шкіл. Завезено 411,05 м.куб 
дров, 28,85 тон вугілля буде ще довезено у серпні -  вересні 176,803 м.куб, 
дров, 41 тону вугілля, та 12,5 т. брикету.



У закладах освіти функціонує 20 котелень: на газу -  12, твердому паливі -7,
пічне опалення — 1.

У ході підготовки закладів освіти до роботи в осінньо-зимовий період 
виконані поточні ремонти котелень, водопровідних, каналізаційних мереж, 
здійснено обстеження вентиляційних та димових каналів. Після завершення 
опалювального періоду відділом освіти, молоді та спорту було видано наказ 
«Про проведення місячника з підготовки котельного господарства закладів 
освіти до роботи в осінньо-зимовий період 2018-2019 н.р» та затверджено 
заходи.
У рамках Місячника проведено очищення димоходів від шлаків, ревізію 
електродвигунів, допоміжного електрообладнання, поточний ремонт
приміщень котелень.
Крім того до початку нового опалювального періоду завозяться, згідно норм, 

вугілля, дрова, брикет: У жовтні-листопаді буде проведено тендерну
закупівлю газу у газові котельні. Здійснено повірку лічильників газу, 
коректорів обліку споживання природного газу, манометрів; завершують 
навчання оператори котелень. Здійснюються заходи щодо підготовки 
необхідних документів на оформлення дозволів газової служби на пуск газу.

Начальник відділу освіти, 
молоді та спорту

І.В.Джаман


